
Léto s párou  
na Šumavě

červenec 2016

POLNÁ NA ŠUMAVĚ – VOLARY A ZPĚT

www.cd.cz/jiznicechy

Velký Bejček

PARTNEŘI AKCE

Vojenský útvar 
Boletice Nová Pec Stožec Strunkovice  

nad Blanicí

Vydejte se s námi v červenci 
historickými vlaky do nejkrásnějších 
šumavských zákoutí. Připravena je i jízda 
nočním vlakem Luna!

Co nás čeká
• �denní vyjížďky z Polné na Šumavě 

do Nového Údolí a Volar: 2., 3., 5., 
6., 9., 10., 23. a 24. 7.

• �noční jízda z Polečnice do 
Č. Budějovic: 25. 7. (pondělí)

• �parní vlaky s lokomotivou „Velký Bejček“, 
historickými vozy, otevřeným 
vyhlídkovým vagonem 
a bufetovým vozem

• �autobusové vyjížďky na Třístoličník
• �Volary – roubená architektura 

alpského stylu, kamenný kruh 
s 11 menhiry, muzeum Volary a další 
zajímavosti

• Knoflíková válka
• �divadelní představení ochotnického 

spolku Strunkovice nad Blanicí
• 2.–3. 7. lokomotivní depo Volary
• 5.–6. 7. nádraží Nové Údolí



Léto s párou  
na Šumavě

POLNÁ NA ŠUMAVĚ – VOLARY A ZPĚT

JÍZDNÍ ŘÁD
Parní vlak Josef Seidel 
Soboty, neděle a státní svátky

TAM STANICE ZPĚT

08:59 Polná na Šumavě 18:03

09:03 09:04 Polečnice 17:58 17:59

09:09 09:10 Hodňov 17:52 17:53

09:17 09:20 Černá v Pošumaví 17:41 17:45

09:25 09:26 Horní Planá z. 17:35 17:36

09:30 09:33 Horní Planá 17:28 17:31

09:38 09:39 Pernek na Šumavě 17:22 17:23

09:44 10:23 Nová Pec 16:51 17:18

10:28 10:29 Ovesná 16:45 16:46

10:37 10:38 Pěkná 16:36 16:37

10:44 10:47 Černý Kříž 16:14 16:30

10:54 10:55 Stožec 16:05 16:06

11:03 Nové Údolí 15:57

11:57 Nové Údolí 15:13

12:04 12:06 Stožec 15:04 15:06

12:13 12:16 Černý Kříž 14:54 14:57

12:25 Volary 14:44

Autobusové vyjížďky na Třístoličník
• odjezd z Nového Údolí v 11:15, 12:15 a 13:15
• návrat do Nového Údolí ve 13:10, 14:10 

Noční expres Luna 25. 7.

STANICE TAM

Polečnice 20:25

Polná na Šumavě 20:30 20:31

Hořice na Šumavě 20:41 20:42

Kájov 20:57 20:59

Český Krumlov 21:07 21:10

Zlatá Koruna 21:20 21:22

Třísov 21:30 21:31

Holubov 21:36 22:00

Křemže 22:05 22:07

Boršov nad Vltavou 22:23 22:25

České Budějovice j. z. 22:33 22:34

České Budějovice 22:40

JÍZDNÉ 
Denní vyjížďky – parní vlak Josef Seidel 

• �dospělé celodenní (18+) 300 Kč
• juniorské celodenní (15–18 let) 200 Kč
• dětské celodenní (6–15 let) 150 Kč
• �rodinné celodenní (2 dospělí a 2 děti do 18 let) 550 Kč
• �děti do 6 let zdarma

Úsekové jízdné v těchto úsecích:
Polná na Šumavě – Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví – Horní Planá, 
Horní Planá – Nová Pec, Nová Pec – Černý Kříž, Černý Kříž – Nové Údolí

• �dospělé jízdné (15+) 80 Kč
• �dětské jízdné (6–15 let) 40 Kč
• �děti do 6 let zdarma

Nové Údolí – Volary
• �dospělé jízdné (15+) 100 Kč
• �dětské jízdné (6–15 let) 50 Kč
• �děti do 6 let zdarma

Úsekové jízdenky se prodávají v parním vlaku.
Jízdenky se prodávají u průvodčího ve vlaku, celodenní jízdenky lze zakoupit v předprodeji včetně 
rezervace.

Noční expres Luna 
Noční expres Luna – informace o jízdném a další podrobnosti získáte na 
www.cd.cz/jiznicechy.

LipnoCard
• �držitelé karty 1+1 zdarma 

Jízdní kolo
• �30 Kč/vlak

Autobusové vyjížďky na Třístoličník
• dospělé zpáteční jízdné (15+) 60 Kč
• dětské zpáteční jízdné (6–15 let) 30 Kč
• děti do 6 let zdarma

PŘEDPRODEJ JÍZDENEK A REZERVACE  
• Předprodej je možný pro všechny druhy celodenních jízdenek  
	  v kterékoli pokladně ČD. Rezervace místa při zakoupení jízdenky  
	  v předprodeji je zdarma.
• K dispozici bude maximálně 100 ks jízdenek v předprodeji denně,  
	  a to do 8:30 hodin v den jízdy vlaku.


